
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución Docente 2C 2023 M1 // EX-2023-00509058- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2023-217-E-UNC-DEC#FAMAF que establece la Distribución Docente para
el segundo cuatrimestre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el segundo
cuatrimestre de 2023;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2023-217-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que
acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Dar de alta la asignatura “Modelos Matemáticos en Finanzas Cuantitativas” como
Optativa de la Licenciatura en Ciencias de la Computación y como Especialidad II de la Licenciatura
en Matemática. Dar de alta la asignatura “Matemática Financiera” como Optativa del Profesorado
en Matemática. Estas asignaturas se dictarán de manera conjunta con la materia “Matemática
Financiera” de la Licenciatura en Matemática Aplicada.

ARTÍCULO 3°: Dar de alta la asignatura “Química para Física” como Especialidad I de la
Licenciatura en Física.

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
 


EX-2023-00509058- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO I
 
 A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a


continuación:
 


 Asignatura  Docente
Algoritmos y Estructuras de Datos I
(LCC)


MOLINA, Matías Daniel
MORETTI, Ignacio


Análisis Matemático II / Cálculo II
(LCC / LMA)


GRAMAJO, Luciana Verónica*


Bases de Datos
(LCC)


CANCHI, Sergio Daniel
DOMINGUEZ, Martín Ariel


Física General III
(LA, LF, PF)


MAGLIONE, César Germán


Ingeniería del Software I (LCC) BUSTOS, Facundo José


Introducción a la Lógica y la
Computación (LCC)


VILELA, Demetrio Martín


Mecánica Cuántica II (LF) SEGNORILE, Héctor Hugo


Métodos Matemáticos de la Física I
(LA, LF)


PONT, Federico Manuel


Termodinámica y Mecánica Estadística II
(LF)


OSAN, Tristán Martín


Propiedades, Diseño y Síntesis de
Materiales
(UTN)


LESCANO, Daniel Eduardo
MUTAL, Rubén Héctor (práctico)
POZO LÓPEZ, Gabriela del Valle (teórico)


 (*) Docentes del Observatorio Astronómico de Córdoba


 B) Afectar a los/as docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
 


 Asignatura  Docente
Algoritmos y Estructuras de Datos I
(LCC)


BUSTOS, Facundo José
DOMINGUEZ, Martín Ariel
PACHECO, Ernesto Fabián
VILELA, Demetrio Martín (2da carga)







 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
 


EX-2023-00509058- -UNC-ME#FAMAF
Análisis Matemático II / Cálculo II
(LCC / LMA)


YARYURA, Claudia Yamila*


Bases de Datos (LCC) IVETTA, Guido


Física General III (LA, LF, PF) OSAN, Tristán Martín


Mecánica Cuántica II (LF) PONT, Federico Manuel


Métodos Matemáticos de la Física I
(LA, LF)


MAGLIONE, César Germán


Termodinámica y Mecánica Estadística II
(LF)


SEGNORILE, Héctor Hugo


Laboratorio II
(FCQ)


LESCANO, Daniel Eduardo


Propiedades, Diseño y Síntesis de
Materiales
(UTN)


MUTAL, Rubén Héctor (teórico)
POZO LÓPEZ, Gabriela del Valle
(práctico)


Técnicas de Detección de Exoplanetas
(esp. LA)


GRAMAJO, Luciana Verónica*


Métodos Computacionales en
Optimización (opt. LCC)


MOYANO, Gabriel Eduardo


Modelos Matemáticos en Finanzas
Cuantitativas (opt. LCC, esp. LM)


KISBYE, Noemí Patricia
PURY, Pedro Ángel


Química para Física (esp. LF) GIMENEZ, María Cecilia


Optimización (opt. y esp. LM) MOYANO, Gabriel Eduardo


Bases de Datos (opt. LMA) CABRAL, Juan Bautista
COCUCCI, Tadeo Javier
DEMASI, Ramiro Adrián
DURAN, Juan Eduardo
IVETTA, Guido


Introducción a la Lógica y la
Computación (opt. LMA)


BADANO, Mariana Vanessa
BUSTOS, Facundo José
STEINBERG, Matías Uriel
TELLECHEA, Mauricio
VILELA, Demetrio Martín
ZIGARÁN, Gonzalo Javier







 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
 


EX-2023-00509058- -UNC-ME#FAMAF
Lógica (opt. LMA) VAGGIONE, Diego José


VILELA, Demetrio Martín


Matemática Financiera (opt. PM) KISBYE, Noemí Patricia
PURY, Pedro Ángel


 (*) Docentes del Observatorio Astronómico de Córdoba
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 11 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-243-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-08-02T16:21:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T08:30:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T08:30:30-0300
	GDE UNC




